
Rádi byste se o psoriáze a Puntíkovém dni dozvěděli více? 

Navštivte naše stránky:

Přidejte se k nám a podpořme pacienty 
s psoriázou tím, že si na sebe v tento den 
vezmeme oblečení či doplňky s puntíky, 
vezmeme se za ruce a uděláme velký lidský puntík.

PSORIÁZA NEBOLI LUPÉNKA…
• je autoimunitní onemocnění (imunitní systém se obrací proti  

vlastnímu organismu a ničí tak i buňky tělu vlastní, jelikož není  

• je chronické zánětlivé onemocnění celého organismu  
s viditelnými projevy na kůži.

• Toto onemocnění NENÍ infekční.
• Postihuje kromě kůže i nehty a klouby (psoriatická artritida,  

někdy také psoriatická nemoc).
• Nejčastěji se poprvé objeví mezi 15. a 35. rokem života, ale může  

se projevit v jakémkoli věku.
• Lupénka se dá léčit, ale nedá se zcela vyléčit.
• Postihuje 125 miliónů lidí na celém světě (v ČR cca 265 000).

29. října  SVĚTOVÝ DEN PSORIÁZY

NIKDO S PSORIÁZOU NEBO PSORIATICKOU ARTRITIDOU  
BY NEMĚL ZŮSTAT SE SVÝMI STAROSTMI SÁM.

www.puntikovyden.cz
www.inspirante.cz | www.revenium.cz

puntikovy_den


